

GAZETA jaworska



Nr 10 Rok I

TYGODNIK

czwartek, 2 sierpnia 1990 r.

POLEMIKI

Do takiej „szkoły demokracji” nie chcę chodzić

Z dużą przyjemnością czyta się artykuły pana JANA RYBOTYCKIEGO, dotyczące historii miasta, jego rozwoju i panujących stosunków. Ale aż skóra cierpnie i włosy stają dęba, kiedy pierwsze lekcje w „Szkoła demokracji” poświęca on uzdrawianiu handlu i istniejącym regułom popytu i podaży.

Minęły czasy narzucania przez władzę, instytucje i poszczególnych decydentów zasad wartościowania czy sposobów prowadzenia biznesu. A nie trzeba nikogo przekonywać, że na całym świecie handel to biznes. Tylko decyduje o jego funkcjonowaniu rynek, a więc klient. On pozwala lub nie wcisnąć sobie buble, kupić mięso z gazety czy przewartościowany towar z Tajwanu.

Przyjdzie w końcu czas, kiedy nabywający będą się liczyć z wydatkami, zapragną towarów markowych o długim okresie użytkowania, a sieć handlowa wymusi sensowne marże i uśmiech w kierunku kupującego (lub tylko oglądającego). Dlatego obecna nowa władza, a szczególnie niektórzy jej przedstawiciele muszą zrozumieć,

że mają stworzyć warunki do demokracji, a nie ją narzucać. Radny, członek Zarządu Miasta nie może opisywać stanu faktycznego, tego o czym wszyscy wiemy, że są monopole i braki. Musi dać jednoznaczne odpowiedzi, iż dany problem rozwiązujemy tak a tak i to dzisiaj, a nie jutro, bo to obywatela może już nie interesować.

Rozwiązania muszą pójść w kierunku ułatwień do prowadzenia handlu i usług, tworzenia natychmiastowych preferencji na branżę zanikającą. W przydzielonych lokali wynajmujących nie może być panem i władcą, a okres wynajęcia czasem niepewności. Trzeba przystąpić bez zwleknięcia i zastawiania się stertami papierów i pieczętek do prywatyzacji przez sprzedaż lokali, małych domów mieszkalnych, działek pod zabudowę, pojazdów obwoźnych itp.

Gwarancja zaangażowania swoich sił i środków na dłuższy czas spowoduje, że odejdą z handlu ludzie przypadkowi, oszści i brudasy, a pozostaną ci najlepsi, operatywni i doświadczeni, których klienci zaakceptują. („dziś”)

Jednak będzie problem z miejscami w „zerówce”

W oparciu o informacje z Inspektoratu Oświaty w Jaworze napisaliśmy, że w roku szkolnym 1990/91 nie powinno być problemu z umieszczeniem w placówkach dzieci w klasach zerowych, których miało być jedenaście.

Niestety, rzeczywistość okazała się inna. Problem istnieje i to poważny — z czterema klasami, które miały być prowadzone w przedszkolu nr 8. Do tej pory klasy zerowe prowadzone przez to przedszkole korzystały z pomieszczeń szkoły podstawowej nr 7. Jednakże rada pedagogiczna „siódemki” kategorycznie sprzeciwiła się dalszemu udostępnianiu przedszkola swoich klas, ponieważ od przyszłego roku szkoła będzie

prowadziła naukę języków zachodnich. Podnajmowanie pomieszczeń dla przedszkola spowoduje bowiem wydłużenie czasu nauczania i tak już przeładowanej placówki. Innego zdania były władze oświatowe, które opracowując plany na zbliżający się rok szkolny zamierzały klasy zerowe umieścić w „siódemce”.

Problemem tym zajęła się Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji Rady Miasta Jawora. Jakie przyjmie stanowisko — nie wiemy. Nie wiemy również, czy dzieci mieszkające w nowych osiedlach będą musiały korzystać z placówek przedszkolnych, położonych na terenie starego miasta.

Prezentacje

ZYGMUNT HERLENDER, urodzony w Jaworze, lat 37, z wykształcenia inżynier mechanik, pracuje w ZKiMR, żona Wanda. Ojciec czworga dzieci: Ania 10 lat, uczennica Sz.P. nr 1; Agnieszka 8 lat, uczennica Sz.P. nr 7; Michał, 6 lat, uczyszca do Przedszkola nr 7; Katarzyna, 5 miesięcy, pierwsze dziecko urodzone w roku bieżącym w Jaworze. Gratulujemy!

Miłośnik dobrej literatury, członek Rady Nadzorczej Spółdzielni Mieszkaniowej w Jaworze, wiceprzewodniczący Rady Miasta w Jaworze.

Czy w mieszkaniach przy Wieniawskiego coś truje?

Na wyjaśnieniu zależy... tylko Prokuraturze

Członkowie Spółdzielni Mieszkaniowej: STEFANIA BUJAK, zam. przy ul. Rapańskiego 20d/9, HALINA GŁĘBICKA z ul. Witosa 8/25, JADWIGA BABIJCZUK z ul. Wieniawskiego 5c/5, KRYSZYNA KOZAK z ul. Wieniawskiego 5d/5, JADWIGA WOJTANOWSKA z ul. Wieniawskiego 5d/5 i HALINA ZABOROWSKA z Wieniawskiego 8a/1 zawiadomili Prokuratora Rejonowego o tym, że powietrze w ich mieszkaniach jest zanieczyszczone nieustalonymi gazami.

Jak oświadczyli, gazy te wydobywają się z pionów wodno-kanalizacyjnych znajdujących się w kuchniach i łazienkach, powodując bóle głowy, nudności, wymioty, biegunki i ogólnie złe samopoczucie.

Prokuratura szybko podjęła działania, wydając w tej sprawie zalecenia przeprowadzenia badań, które zlecono jaworskiemu Sanepidowi. Badania takie są w pewnym sensie uciążliwe dla lokatorów, bo-

wiem jak się dowiedzieliśmy muszą oni udostępnić swoje mieszkania (bez mebli i innych akcesoriów — same ściany) na minimum trzy dni dla pracowników Sanepidu. Badania, aby były wiarygodne, muszą być wykonywane kilkakrotnie i pod fachowym nadzorem.

Jak do tej pory wykonanie zalecenia Prokuratora napotyka na przeszkody. Nie wyraziły zgody na przeprowadzenie stosownych badań panie: S. Bujak, H. Głębicka, J. Wojtanowska i J. Babińczuk. Pozostałe dwie osoby nie zajęły jeszcze ostatecznego stanowiska. Sytuacja ta przypomina więc przysłowiowego pana, z którego trzeba będzie znaleźć wyjście.

Jak na razie, największe chęci na wyjaśnienie sprawy wykazała jaworska Prokuratura i miejscowy Sanepid. Osoby najbardziej zainteresowane wykazały się brakiem zrozumienia, choć jednocześnie trudno im się dziwić...

To nie bezdomny pies zagryzł łabędzie — piszą czytelnicy

Szanowna Redakcjo. W „Gazecie” z 12 lipca br. donosicie, że bezdomny pies zagryzł łabędzie. Dziwi nas to. (...) Wyjaśniamy, że na apel ogłoszony w „Gazecie Robotniczej” udzieliłmy informacji MZBM, że byliśmy świadkami zagryzienia łabędzi przez dwa psy myśliwskie, własność p. S.

Graliśmy w karty i widzieliśmy całe zajście. Psy te parokrotnie atakowały wymienione łabędzie i były przez nas skutecznie odganiane. Niestety, tym razem atak był szybki...

Apelujecie do jaworzan o kupno drugiego łabędzia. Czy nie uważacie, że powinien to uczynić właściciel psów? Gdzie jest prawo? Oczekujemy na finał sprawy.

(pięć podpisów nieczytelnych)

Od red.: Pan S. w rozmowie z nami kategorycznie zaprotestował przeciwko temu posądzeniu. W związku z tym autorów listu prosimy o podanie nazwisk i adresów.

Kłopoty w „piecach”

Fabryka Wyrobów Emaliowanych (popularne „pieciki”) na liście ewentualnych bankrutów w województwie legnickim zajmuje pierwsze miejsce. Od 1 lipca br. zostało tu wszczęte postępowanie naprawcze, mające na celu uzdrowienie sytuacji finansowej przedsiębiorstwa. Powołano 8-osobową komisję naprawczą, w skład której wchodzi m.in. przedstawiciel banku, Izby Skarbowej i Urzędu Wojewódzkiego (organ założycielski).

W zakładzie nie działa już ani rada pracownicza, ani dyrekcja. Tymczasowym kierownikiem jest inżynier TADEUSZ GOLONKA, który ma nadzieję, że do końca roku działania podjęte przez komisję naprawczą doprowadzą do odzyskania zdolności kredytowej przez „Fawem”.

Obecnie w fabryce pracuje 560 osób, a średnia płaca w czerwcu br. wyniosła niecałe pół miliona! W pierwszym półroczu

22 proc. wyrobów „pieców” trafiło na eksport. Właśnie w rozwoju sprzedaży za granicę fabryka widzi możliwości poprawienia swojej sytuacji. Tymczasem każdego dnia po kraju jeździ dwadzieścia ciężarówek z wyrobami „Fawemu” zaopatrując sklepy. Sprzedaż hurtowa bowiem od pewnego czasu nie działa.

W ubiegłym tygodniu przedstawiciele jaworskiego zakładu przeprowadzili rozmowy z wicewojewodą STANISŁAWEM WALKOWSKIM. Zainteresowanie organu założycielskiego Fawemem wynika z faktu, iż ewentualny upadek fabryki może doprowadzić do gwałtownego wzrostu bezrobocia w Jaworze. A tego nikt sobie nie życzy. Choć zatem „Fawem” sam musi rozwiązać swoje kłopoty, to ma do tego sprzyjające warunki zewnętrzne.

(wp)

6 SIERPNIĄ br.
z Jaworskiego Ośrodka Kultury

JEDZIE DO KOŁOBRZEGU
MIKROBUS

DYSPONUJEMY 8 MIEJSCAMI

Cena przejazdu taka, jak za bilet
II kl. os. PKP.

Wyjazd o godzinie 5 rano

ZGŁOSZENIA: JOK, tel. 28-78

PRZEPRASZAM CIĘ

ZIUTKO!

KAZIK

DARIUSZ POLAK
PRZESTRAJANIE

TELEWIZORÓW, VIDEO
I RADIOODBIORNIKÓW
W DOMU KLIENTA

Dekodery PAL, SECAM i fonii

Telefon grzecznościowy 27-93
po godz. 19.00

Ogłoszenia drobne

WYNAJME dom w Lipie nr 81. Wiadomość: Jawor, ul. Szpitalna 11, tel. 22-47.

DOM własnościowy z zabudowaniami gospodarczymi, z ogrodem, położony w pobliżu stawów i lasów koło Milicza, zamienię na mieszkanie w Jaworze. Tel. 43-25.

DO WYNAJĘCIA mieszkanie w Jaworze — 2 pokoje, 55 m², z wygodami, na dogodnych warunkach. Wiadomość: Bolesławiec, tel. 46-49.

ZAKŁAD STOLARSKI, Paszowice 34 — poleca meble po cenach bez marży.

ŻALUZJE tanio, tel. 33-52.

MAŁŻENSTWO poszukuje mieszkania do wynajęcia na okres do 1 roku. Telefon 17-25.

SPRZEDAM blachy do Fiata 125p, telefon 42-96 (wieczorem).

KAWIARNIA na wolnym powietrzu „Pod kasztanami” przy Klubie „Relaks” zaprasza wszystkich chętnych codziennie na słodycze, lody i napoje chłodzące.

W notatce „Żniwa '90” z nr 9 wkraśli się błąd do nazwiska p. mgra inż. Janusza Ptaszyńskiego. Przepraszamy.

ZAPRASZAMY wszystkich członków i sympatyków PSL na zebranie, które odbędzie się 6 sierpnia br. o godz. 17.30 w lokalu przy ul. Legnickiej 14.

U ADAMA TARGOSZA tanio kupisz:
— pustaki ALFA — 2800 zł za 1 szt.,
— pustaki 1/2 ALFA — 1400 zł za 1 szt.,
— bloczki M-6 — 2000 zł za 1 szt.,
— dachówki cementowo-piaskowe, zakładkowe, barwione (15 szt. na 1 m²) — 1000 zł za 1 szt.
Ceny obowiązują tylko do 30 sierpnia br. Jawor, ul. Starojaworska 65.

ZAKŁAD ŚLUSARSKI I MECHANIKI MASZYN

inż. BOGUSŁAW KROCZAK
59-400 Jawor, ul. Przyjaciół Żołnierza 3 (w pobliżu szpitala, w kierunku Zębówic)

WYKONUJEMY:

— remonty pomp wodnych
— garaże blaszane składane
— drzwi stalowe do piwnic
— kraty
— wózki transportowe ręczne
— ławeczki ogrodowe i na cmentarz
— bramki i ogrodzenia

OFERUJEMY PRACĘ:

— tokarskie
— frezerskie
— wiertarskie
— ślusarsko-spawalnicze

PRODUKUJEMY:

— zakrętki wpuszczane z klameczką (oliwki stolarskie do okien)

ZAPRASZAMY! ZAPRASZAMY!

W związku z licznymi wątpliwościami mieszkańców Jawora, dotyczącymi utrzymania i budowy mostu na Nysie Szalonej uprzejmie informuję, że most znajduje się w ciągu drogi krajowej nr 3 zarządzanej przez Dyрекcję Okręgową Dróg Publicznych we Wrocławiu. Wszelkie koszty związane z budową mostu zasadniczego, budową i remontem mostu zastępczego (drewnianego) ponosi więc DODP we Wrocławiu. W 1990 roku dyrekcja we Wrocławiu na budowę mostu przeznaczyła kwotę 1 mld zł, a dotychczas wykorzystano ok. 500 mln zł.

Informuję, że Zarząd Miasta Jawora zwrócił się do DODP we Wrocławiu o podanie przyczyn przerwania prac na budowie mostu.

Zwracam się z prośbą do mieszkańców Jawora, szczególnie tych, którzy mieszkają w osiedlach spółdzielczych i posiadają pojazdy mechaniczne o baczniejsze zwracanie uwagi na sposób ich parkowania i przestrzeganie obowiązujących znaków drogowych w szczególności dotyczących korzystania z dróg wewnętrznych i zasad parkowania. Potrzeba taka wynika z konieczności zachowania bezpieczeństwa mieszkańców, w szczególności dzieci, a także w trosce o utrzymanie zieleni osiedlowej.

W pierwszej połowie sierpnia policja drogowa skontroluje przestrzeganie przez kierowców znaków drogowych ze szczególnym uwzględnieniem prawidłowości w parkowaniu.

Burmistrz Miasta Jawora
BOGUSŁAW WĘGIEL

MIRBUD

Przedsiębiorstwo Handlowe Usług Wielobranżowych
i Produkcji Materiałów Budowlanych
CZERWONAK k. POZNANIA — ODDZIAŁ JAWOR
TEL. HURTOWNI 26-46, BIUROWY 22-80

PROWADZI SPRZEDAŻ HURTOWĄ

— papy
— farby emulsyjnej
— mebli szklanych

Magazyn mieści się w Jaworze przy ul. Myśluborskiej (dawny hangar),
biuro Oddziału — przy ul. Legnickiej 14

PO RAZ PIERWSZY PROPONUJE SIĘ CENY DO NEGOCJACJI!
MOŻLIWOŚĆ ZAKUPU DETALICZNEGO I HURTOWEGO!

Zapraszamy PT Klientów

TOWARZYSTWO SPOŁECZNO-KULTURALNE
WIETNAMCZYKÓW W POLSCE

oferuje

ATRAKCYJNE TOWARY

z Dalekiego Wschodu — po niskich cenach

do nabycia w Stoisku Wyrobów Orientalnych
w Domu Handlowym „Rolnik”, ul. Grunwaldzka 6

Przedsiębiorstwo Innowacyjno-Produkcyjne S.A.

„JAFAX”
w Jaworze

zaprasza wszystkich Jaworzan — i nie tylko —
do swoich placówek:

- W sklepie wielobranżowym przy ul. Klasztornej 7 oferujemy najtańsze i w bogatym wyborze artykuły chemiczne, kosmetyczne, szkło gospodarcze i sprzęt gospodarstwa domowego.
- W hurtowni międzywojewódzkiej przy ul. Kuzienniczej 15 prowadzimy sprzedaż hurtową środków chemicznych i kosmetycznych.
- W kantorze wymiany walut przy ul. Klasztornej 7 skupujemy i sprzedajemy waluty obce po kursach korzystnych dla obu stron.
- W laboratorium analitycznym przy ul. Kuzienniczej 15 świadczymy usługi medyczne w zakresie badań analitycznych za odpłatnością. Wyniki badań ekspresowych już w 3 godziny od pobrania próby!
- W zakładzie budowlanym przy ul. Kuzienniczej 15 świadczymy usługi remontowo-budowlane z materiałów własnych lub inwestora. Stosujemy konkurencyjne stawki robocizny i narzutów.
- Produkcujemy pastę do prania „Komfort”, płyn do mycia szyb i glazury „Lazur”.

OCZEKUJEMY NA PROPOZYCJE JAWORZAN DOTYCZĄCE

USPRAWNIENIA HANDLU I USŁUG W JAWORZE

ŻYCZYMY UDANYCH ZAKUPÓW,
ZADOWOLENIA ZE ŚWIADCZONYCH USŁUG
I ZAPRASZAMY DO WSPÓŁPRACY

Ogłoszenie drobne

W sklepie firmowym „Diory” przy ul. Kościuszki 13 (tel. 26-76) są w sprzedaży zestawy do odbioru telewizji satelitarnej. Jak gwarantuje producent, zapewniają one idealny odbiór!

Zestawy te — najtańsze w kraju (kosztują tylko 3,5 mln zł!) — można także kupić na raty. Wpłacamy połowę ceny zestawu, zaś pozostała należność zostaje nam rozłożona na 5 rat miesięcznych. Każda rata jest oprocentowana w wysokości 5% (oprocentowanie płatne wraz z ratą).

Na raty sprzedawany jest także inny sprzęt „Diory”.

Plotki, ploteczki...

Podsiuchane w „Ratuszowej”: Zapytano p. Mietka w trakcie dyżuru radnego, co będzie z drugą częścią jaworskiego parku? Byłby uroczym zakończeniem miasta, gdyby rozwiązano ten problem. Kto się tym zajmie? Odpowiedzi p. Mietka nie dosłyszeliśmy.

Niedawno pisaliśmy o zaginięciu zabytkowego rowera p. Jerzego O. Doniesiono nam, że rower ten prawdopodobnie znajduje się we wrocławskim muzeum, gdzie został skatalogowany i służy jako eksponat. Podobno muzeum zwróciło się do p. Jerzego o dane techniczne tego zabytku...

W poprzednim numerze „GJ” pisaliśmy o tym, że z chwilą objęcia przez p. Jerzego P. ważnej funkcji, wyremontowano drogę prowadzącą do domu, w którym mieszka.

Jak nam wyjaśnił p. Jerzy, informacja ta była prawdziwa. Otóż droga ta została istotnie wyremontowana: zasypano żwirem głębokie wyboje, a uczyniono to po wielomiesięcznych interwencjach sąsiadów pana Jerzego... Natomiast do tej pory, nie bacząc na powagę funkcji, którą piastuje, nie pokryto tej drogi asfaltem...

Zbliża się 750-lecie Jawora, najwyższy więc czas pomyśleć o tym, jak i za ile będzie można uczcić ten piękny jubileusz.

W kasie miejskiej nie ma zbyt dużo pieniędzy. Może więc utworzyć fundację na rzecz obchodów? Podpowiadają to nowej Radzie nasi czytelnicy.

Czytelniczka naszej gazety (prosiła o anonimowość) ze swojej renty przekazała 10 tys. zł mówiąc: „rozwijajcie się”. Serdecznie dziękujemy.

Nasza stała czytelniczka poinformowała nas, że należy się duża pochwała aptece na osiedlu Piast.

Można tam dostać prawie wszystkie leki, bogaty wybór ziół, zdarzają się w sprzedaży aparaty do ciśnienia tętniczego (2 rodzaje), inhalatorki. Pracownicy na życzenie klienta mogą sprowadzić potrzebne lekarstwo! Stwierdziła także, że wrocławskie apteki „ani nie umywają się” w zaopatrzeniu do tej apteki. Oby tak dalej...

Zgłosił się do nas właściciel smażalni frytek z ul. Dworcowej wyjaśniając, dlaczego u niego porcja frytek kosztuje 1300 złotych. Otóż robi on frytki ze świeżych ziemniaków, a nie z mrożonek, jak robią to gdzie indziej.

— Wyprodukowanie świeżych frytek, to nie to samo, co nabycie półproduktu z mrożonek. Różnica w smaku jest znaczna. Dlatego nikogo nie powinna dziwić różnica cen, a szczególnie smakoszy frytek — wyjaśnił nam.

— Nikt też nikogo nie zmusza do kupowania u mnie, to jest handel. Niech klient wybiera. Ja oferuję towar lepszy niż konkurencji. Twierdzą, że u mnie i tak jest niedrogo — powiedział.

— Jeżeli zaś chodzi o waszą gazetę, to na nią grosza nie poskrapie, jest miastu i jego mieszkańcom niezbędna...

Wyrazy współczucia
z powodu śmierci

BABCY

Andrzejowi Laszczykowi

składają

WSPÓŁPRACOWNICY
oraz REDAKCJA

